АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации переданного отдельного
государственного полномочия
в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами на территории города Покачи

В соответствии с пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, с пунктом 1 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа -Югры от 17.11.2016 №79-оз «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа -Югры отдельными государственными
полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»,
Уставом города Покачи:

1. Возложить реализацию переданного отдельного государственного
полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами в городе
Покачи на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Покачи, включающего в себя:

1) организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)
твердых коммунальных отходов;

2) организация деятельности по транспортированию твердых
коммунальных отходов.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Покачи (А.П. Салькова) в рамках реализации переданного отдельного
государственного полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами в городе Покачи:

1) организовать деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых коммунальных отходов;

2) организовать использование по целевому назначению финансовые
средства, передаваемые из бюджета автономного округа для исполнения
переданного отдельного государственного полномочия, в пределах
предоставленных субвенций;

3) представлять в уполномоченные исполнительные органы
государственной власти автономного округа отчеты об исполнении

переданного отдельного государственного полномочия и использовании
предоставленных субвенций;

4) обеспечить возврат в установленном порядке неиспользованные
финансовые средства в случае прекращения осуществления переданного им
отдельного государственного полномочия.

3. Реализация переданного отдельного государственного полномочия по
организации осуществления мероприятий в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории города Покачи является расходным
обязательством муниципального образования город Покачи и осуществляется
за счет субвенций, поступающих в бюджет города Покачи на указанные цели.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2017 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский
вестник».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города ]^Йкачи В.Г. Казанцеву.

Глава города Покачи В.И. Степура